[image: image1.png]

                                                                                                                                ПРОЕКТ
Российская Федерация

Новгородская область Новгородский район

Совет депутатов

Борковского  сельского поселения

Решение

от  12.12..2014 № 52
д. Борки
	Об утверждении Порядка предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Борковского сельского поселения в бюджет Новгородского  муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

В соответствии со статьёй 142.5 Бюджетного кодекса Российской Федерации Совет депутатов Борковского  сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Утвердить Порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Борковского сельского поселения в бюджет  Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля (Приложение 1).

          2.Утвердить Методику расчета объемов межбюджетных трансфертов, передаваемых из бюджета Борковского сельского поселения в бюджет Новгородского муниципального района на осуществление полномочий Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района (Приложение 2).

        3.Настоящее решение распространяет своё действие на правоотношения, возникшие с 1 октября 2014 года.

          4.Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Борковский вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Борковского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.borkiadm.ru.

.

Председатель Совета депутатов                                                         С.В.Баринов

Приложение 1

к решению Совета депутатов

Борковского  сельского поселения

от ___.2014 №

ПОРЯДОК

предоставления межбюджетных трансфертов из бюджета Борковского  сельского поселения в бюджет Новгородского  муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1 Настоящий Порядок определяет условия предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Борковского  сельского поселения бюджету Новгородского муниципального района, методику расчета объёма межбюджетных трансфертов, порядок перечисления, а также осуществления контроля за расходованием данных средств.

1.2. Иные межбюджетные трансферты предусматриваются в составе бюджета Борковского сельского поселения в целях передачи органам местного самоуправления Новгородского муниципального района на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля.

1.3. Понятия и термины, используемые в настоящем Положении, применяются в значениях, определенных Бюджетным кодексом Российской Федерации.

2. УСЛОВИЯ  ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ

       2.1  Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета Борковского сельского поселения бюджету Новгородского муниципального района являются:
- принятие соответствующего решения Совета депутатов Борковского сельского поселения о передаче и принятии части полномочий;

- заключение соглашения между Борковским сельским поселением и Новгородским муниципальным районом о передаче и принятии части полномочий по вопросам местного значения, содержащего следующие положения:

целевое назначение иных межбюджетных трансфертов;

сведения об объёме иных межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки перечисления межбюджетных трансфертов;

порядок и сроки предоставления отчетности об расходах бюджета муниципального района, источником финансового обеспечения которых являются иные межбюджетные трансферты.

3.ПОРЯДОК ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ И ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ КОНТРОЛЯ ЗА ИХ ИСПОЛЬЗОВАНИЕМ.

Межбюджетные трансферты предоставляются бюджету Новгородского муниципального района в пределах суммы, утвержденной в бюджете Борковского  сельского поселения.

Межбюджетные трансферты из бюджета Борковского сельского поселения перечисляются в бюджет муниципального района путем зачисления средств на счет управления Федерального казначейства по Новгородской области, открытого комитету экономики и финансов Администрации муниципального района для кассового обслуживания бюджета.

В целях осуществления контроля за целевым использованием межбюджетных трансфертов орган местного самоуправления Новгородского  муниципального района представляет в Администрации Борковского  сельского поселения отчет о целевом использованием межбюджетных трансфертов согласно приложения 1 к настоящему порядку и  в срок до 1 февраля следующего за отчетным годом .

Иные межбюджетные трансферты, использованные не по целевому назначению, подлежат возврату в бюджет сельского поселения.

При отсутствии потребности в указанных трансфертах не использованные по состоянию на 31 декабря текущего финансового года иные межбюджетные трансферты подлежат возврату в бюджет Борковского сельского поселения в порядке, установленном пунктом 5 статьи 242 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

Приложение

к Порядку предоставления иных

межбюджетных трансфертов

из бюджета Борковского сельского

поселения бюджету Новгородского

муниципального района
ОТЧЕТ
о расходовании средств иных межбюджетных трансфертов
Новгородского муниципального района за ___________ 20___ год

	Цель, наименование расходного полномочия
	Код расхода КФСР, КЦСР, КВР, КОСГУ
	Поступило средств
	Лимиты бюджетных
обязательств на отчетный период
	Кассовое исполнение
	Неиспользованные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Итого

Исполнитель

______________/______________/

Подпись

ФИО

Телефон

Приложение 2

к решению Совета депутатов

Борковского сельского поселения

от ____.2014 № ___
Методика расчета объема иных межбюджетных трансфертов на финансовое обеспечение переданных полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля

V= (F + S+M) x D, где

V – объем иных межбюджетных трансфертов, причитающийся бюджету муниципального района

F – расходы на оплату труда работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия (с учетом начислений);

F=(F1+F2) + (F1+F2) x N, где:

F1 – расходы на оплату труда заместителя председателя Контрольно-счетной палаты, осуществляющего переданные полномочия, рассчитанные исходя из утвержденных размеров оплаты труда по данной должности с учетом индексации;

F2 - расходы на оплату труда ведущих инспекторов Контрольно-счетной палаты, осуществляющего переданные полномочия, рассчитанные исходя из утвержденных размеров оплаты труда по данной должности с учетом индексации и количества утвержденных штатных единиц;

N -  начисления на оплату труда во внебюджетные фонды в размере установленном федеральном законодательством;

S – социальные гарантии (единовременная выплата на лечение) работников Контрольно-счетной палаты, осуществляющего переданные полномочия,

S=G x K, где

G - социальные гарантии на одного работника осуществляющего переданные полномочия в установленном на очередной год размере;

K – количество работников, осуществляющих переданные полномочия,

M – расходы на материально-техническое обеспечение работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия

M=Z x K, где

Z – материальные затраты в расчете на одного работника, осуществляющего переданные полномочия в размере, установленном порядком и методикой планирования бюджетных ассигнований бюджета района на очередной год;

K – количество работников, осуществляющих переданные полномочия,

D – доля поселения в общих затратах на содержание работников Контрольно-счетной палаты Новгородского муниципального района, осуществляющих переданные полномочия

D = 1/ П, где

П – количество поселений, передавших полномочия по осуществлению внешнеого муниципального финансового контроля Контрольно-счетной палате Новгородского муниципального района на очередной год.